
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    698    DEL     03/09/2021 

AUTORIZZAZIONE STIPULA ATTO DI ACQUISIZIONE GRATUITA DELLE 
AREE  PER  IL  COMPLETAMENTO  DELLE  URBANIZZAZIONI 
ALL'INTERNO DEL COMPARTO DI P.R.G. C.2-7, OGGI AMBITO AN.2A DEL 
P.S.C.  -  INTEGRAZIONE  DELLA  DETERMINA  602/2021  PER  LA 
LIQUIDAZIONE  DEI  COSTI  INERENTI  LA  STIPULA  DELL’ATTO.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   PIANIFICAZIONE ED ATTUAZ. URBANISTICA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 728 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 698 del 03/09/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determina dirigenziale n. 602/2021 con la quale si autorizzava il dirigente 
del Settore 2 all'acquisizione gratuita al patrimonio comunale dell'area individuata al Catasto 
al  Fg.  n.4  mappali  n.5089-5090-5096-5092-5093-5091-4967 di  complessivi  mq.  3.244 
catastali in attuazione del piano urbanistico attuativo ed in adempimento alla Convenzione 
a  firma del  Notaio  Pietro Ducci  in  Cattolica  Rep.  11307 – Raccolta  2246,  registrata  a  
Rimini al n. 214 del 20/01/2005;

PRESO ATTO che, come comunicato per mail in data 26/08/2021 dallo Studio 
del Notaio Pietro Bernardi Fabbrani, la spesa necessaria per la sottoscrizione dell’atto di 
acquisizione  gratuita  al  patrimonio  comunale  delle  aree  di  cui  sopra  è  stata  stimata  in  
complessivi euro 2.044,00 (duemilaquarantaquattroeuro);

RITENUTO che  al  fine  di  poter  disporre  e  liquidare  la  detta  somma occorra 
procedere alla integrazione della determinazione n.602/2021; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 13/05/2009 e s.m. e i.;

D E T E R M I N A

1) La spesa   necessaria  per la sottoscrizione dell’atto di acquisizione gratuita delle 
aree di cui alla  Convenzione a firma del Notaio Pietro Ducci in Cattolica Rep. 11307 – 
Raccolta  2246,  registrata  a  Rimini  al  n.  214  del  20/01/2005,  stimata  in  euro 2.044,00 
(duemilaquarantaquattroeuro) farà carico sul Capitolo 9937000, impegno 886/2021 “Lavori 
di manutenzione straordinaria di vie e strade cittadine (Fin. Proventi autorizzazioni edilizie 
E.1013)” del Bilancio 2021 – Piano dei conti finanziario/Siope 2.02.01.09.000 – assunto 
con DD 353 del 21/05/2021;

2) Di individuare nella persona dell'arch. Luca Gamucci il responsabile per gli atti di  
adempimento della presente determinazione;

Pratica n. 728 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 698 del 03/09/2021 Pag. 2 di 3



3) Di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
all'ufficio Segreteria, Tributi e per opportuna conoscenza all'assessore Fausto Battistel;  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/09/2021 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 728 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 698 del 03/09/2021 Pag. 3 di 3


